

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 맑은물관리사업소 운영
 단위: 맑은물관리사업소 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
맑은물관리사업소	19,879,912	14,731,078	5,148,834
국	4,425,500		
군	3,295,000		
도	129,750		
군	12,029,662		
맑은물관리사업소 운영	183,978	235,294	△51,316
맑은물관리사업소 운영	183,978	235,294	△51,316
효율적인 맑은물관리사업소 운영	116,184	167,244	△51,060
201 일반운영비	49,264	43,524	5,740
01 사무관리비	32,994	27,214	5,780
○ 전산소모품 토너 등 250,000원 * 2종 * 3회	1,500		
○ 비접촉 민원창구 설치·운영 300,000원 * 10종	3,000		
○ 청사 방역소독 800,000원 * 6회	4,800		
○ 석면건축물 안전점검 수수료 1,000,000원 * 2회	2,000		
○ 관리동 안전점검(정기점검) 수수료 2,000,000원 * 2회	4,000		
○ 계약·관급자재 프로그램 유지보수 340,000원 * 12월	4,080		
○ 청소용품 구입 25,000원 * 20종 * 8회	4,000		
○ 청사 환경정비용 꽃, 화분 구입 50,000원 * 2종 * 12월	1,200		
○ 정수기 임대(3대) 143,100원 * 12월	1,718		
○ 청사 무인경비시스템 198,000원 * 12월	2,376		
○ 관리업무 추진 급량비 8,000원 * 4명 * 135일	4,320		
02 공공운영비	16,270	16,310	△40
○ 위험물안전관리자 협회비 100,000원 * 1회	100		
○ 소방안전관리자 협회비 100,000원 * 1회	100		
○ 사무동 난방 유류 1,000원 * 19ℓ * 5시간 * 106일	10,070		
○ 청사 시설장비 유지 3,000,000원 * 1개소	3,000		
○ 관리사 시설장비 유지 3,000,000원 * 1개소	3,000		
202 여비	12,220	13,620	△1,400
01 국내여비	12,220	13,620	△1,400
○ 관리업무 추진 20,000원 * 5명 * 71일	7,100		
○ 관외출장업무추진 80,000원 * 8명 * 8일	5,120		
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○ 맑은물관리사업소 업무 추진 750,000원 * 4분기	3,000		
207 연구개발비	7,700	14,100	△6,400

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 맑은물관리사업소 운영
 단위: 맑은물관리사업소 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 전산개발비	7,700	14,100	△6,400
○ 하자검사 프로그램 구입 7,700,000원 * 1식	7,700		
401 시설비및부대비	44,000	84,000	△40,000
01 시설비	44,000	84,000	△40,000
○ 사업소 청사 시설물 유지보수			
34,000,000원 * 1식	34,000		
○ 관리자 시설물 유지보수			
10,000,000원 * 1식	10,000		
친환경 녹지경관 조성	67,794	68,050	△256
101 인건비	12,014	11,630	384
04 기간제근로자등보수	12,014	11,630	384
○ 조경 및 시설물 관리			
69,760원 * 5명 * 20일	6,976		
○ 잔디관리			
69,760원 * 4명 * 16일	4,465		
○ 4대보험료			
11,441,000원 * 5%	573		
201 일반운영비	2,280	2,920	△640
01 사무관리비	2,280	2,280	0
○ 녹지경관 조성 및 시설관리 업무 추진 급량비			
8,000원 * 2명 * 80일	1,280		
○ 사업소관리 증장비 임차료			
500,000원 * 2회	1,000		
202 여비	3,800	3,800	0
01 국내여비	3,800	3,800	0
○ 녹지경관 조성 및 시설관리 업무 추진			
20,000원 * 2명 * 95일	3,800		
206 재료비	6,700	6,700	0
01 재료비	6,700	6,700	0
○ 조경관리 유기질비료			
600,000원 * 5종	3,000		
○ 사업소내 꽃묘 구입			
600원 * 5종 * 1,000본	3,000		
○ 식물터널 조성용 종묘 구입			
1,000원 * 100본 * 7종	700		
401 시설비및부대비	43,000	43,000	0
01 시설비	43,000	43,000	0
○ 잡초 제거			
6,000,000원 * 3회	18,000		
○ 수목 및 시설물 관리(식재, 전정 등)			
20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 잔디부지 관리(영양공급 등)			
5,000,000원 * 1회	5,000		
환경기초시설	4,632,744	4,315,608	317,136
공공하수·폐수 처리시설	4,482,444	4,243,976	238,468
하수처리시설	3,522,704	3,202,816	319,888
201 일반운영비	65,304	72,924	△7,620

부서 : 맑은물관리사업소
 정책 : 환경기초시설
 단위 : 공공하수·폐수 처리시설

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	65,304	72,924	△7,620
○ 중앙통제실 전산소모품 토너 등 250,000원 * 2종 * 2회	1,000		
○ 소방정밀검사 및 대행수수료 7,200,000원 * 1식	7,200		
○ 하수(분뇨)처리시설 폐기물처리부담금 10,000원 * 1,800톤	18,000		
○ 하수처리시설 정기 안전점검 수수료 4,000,000원 * 2개소 * 2회	16,000		
○ 하수처리시설 민간위탁 (관리대행) 성과평가 2,000,000원 * 1회	2,000		
○ 장성하수처리(분뇨)시설 전기안전관리대행 수수료 8,400,000원 * 1식	8,400		
○ 가축분뇨처리시설 전기안전관리대행 수수료 8,100,000원 * 1식	8,100		
○ 삼계하수처리시설 전기안전관리대행 수수료 2,300,000원 * 1식	2,300		
○ 하수처리시설 운영업무 추진 급량비 8,000원 * 3명 * 96일	2,304		
202 여비	5,400	5,400	0
01 국내여비	5,400	5,400	0
○ 하수처리시설 운영업무 추진 20,000원 * 3명 * 90일	5,400		
207 연구개발비	20,000	15,000	5,000
01 연구용역비	20,000	15,000	5,000
○ 환경기초시설 민간위탁 원가산정 20,000,000원 * 1식	20,000		
307 민간이전	3,162,000	2,654,492	507,508
05 민간위탁금	3,162,000	2,654,492	507,508
○ 장성하수(분뇨)처리시설 운영 민간위탁(관리대행) 1,670,000,000원 * 1식	1,670,000		
○ 가축분뇨처리시설 운영 민간위탁(관리대행) 780,000,000원 * 1식	780,000		
○ 삼계하수처리시설 운영 민간위탁(관리대행) 712,000,000원 * 1식	712,000		
308 자치단체등이전	70,000	0	70,000
11 공기관등에대한경상적위탁사업비	70,000	0	70,000
○ 삼계하수처리시설 기술진단 수수료 70,000,000원 * 1식	70,000		
401 시설비및부대비	200,000	455,000	△255,000
01 시설비	200,000	455,000	△255,000
○ 장성하수처리장 침사지 기계정비 100,000,000원 * 1식	100,000		
○ 분뇨처리장 노후 계장설비 교체 100,000,000원 * 1식	100,000		

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 환경기초시설
 단위: 공공하수·폐수 처리시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
폐수처리시설	959,740	913,360	46,380
201 일반운영비	8,340	6,180	2,160
01 사무관리비	7,020	5,280	1,740
○ 폐수부담금 고지서 발송용 토너 등 소모품 250,000원 * 2종 * 2회	1,000		
○ 나노폐수처리시설 전기안전관리대행 수수료 3,400,000원 * 1식	3,400		
○ 동화폐수처리시설 전기안전관리대행 수수료 1,500,000원 * 1식	1,500		
○ 폐수처리시설업무 추진 급량비 8,000원 * 2명 * 70일	1,120		
02 공공운영비	1,320	900	420
○ 폐수부담금 고지서 발송용 우편요금 110,000원 * 12회	1,320		
202 여비	5,400	5,400	0
01 국내여비	5,400	5,400	0
○ 폐수처리시설업무 추진 20,000원 * 3명 * 90일	5,400		
307 민간이전	911,000	901,780	9,220
05 민간위탁금	911,000	901,780	9,220
○ 나노산단 폐수 운영관리 민간위탁(관리대행) 660,000,000원 * 1식	660,000		
○ 동화전자 폐수 운영관리 민간위탁(관리대행) 251,000,000원 * 1식	251,000		
401 시설비및부대비	35,000	0	35,000
01 시설비	35,000	0	35,000
○ 동화농공단지 구 처리장 사무실 철거 35,000,000원 * 1식	35,000		
배수시설	150,300	71,632	78,668
배수펌프장 유지관리	150,300	71,632	78,668
201 일반운영비	60,300	21,632	38,668
01 사무관리비	22,000	2,000	20,000
○ 배수펌프장 전기설비점검 수수료 2,000,000원 * 1회	2,000		
○ 배수펌프장 기계 정밀안전점검 20,000,000원 * 1식	20,000		
02 공공운영비	38,300	19,632	18,668
○ 전력기술협회 안전관리자 협회비 200,000원 * 1회	200		
○ 배수펌프장 고압 전기요금 6,000,000원 * 6월	36,000		
○ 배수펌프장 저압 전기요금 120,000원 * 12월	1,440		

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 환경기초시설
 단위: 배수시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 배수펌프장 CCTV 회선사용료 50,000원 * 12월	600		
	○ 배수펌프장 상하수도요금 5,000원 * 12월	60		
	401 시설비및부대비	90,000	50,000	40,000
	01 시설비	90,000	50,000	40,000
	○ 배수펌프장 유수지 정비 15,000,000원 * 2회	30,000		
	○ 배수펌프장 전기설비 정비 20,000,000원 * 1식	20,000		
	○ 배수펌프장 기계설비 정비 40,000,000원 * 1식	40,000		
	하수도 관리	6,201,573	4,059,699	2,141,874
		국 도 군		
		2,432,500 129,750 3,639,323		
	하수도 및 오폐수 관리	1,538,573	1,308,699	229,874
		국 도 군		
		25,500 12,750 1,500,323		
	마을하수처리시설 유지관리	1,024,931	797,057	227,874
	201 일반운영비	171,706	166,292	5,414
	01 사무관리비	1,280	1,280	0
	○ 마을하수처리시설 유지관리 급량비 8,000원 * 2명 * 80일	1,280		
	02 공공운영비	170,426	165,012	5,414
	○ 마을하수처리시설 전기요금	159,725		
	- 기본료 5,550원 * 10kw * 59개소 * 12월	39,294		
	- 사용료 81원 * 2,100kw * 59개소 * 12월	120,431		
	○ 마을하수처리시설 통합관리전용 회선사용료 35,670원 * 25개소 * 12월	10,701		
	202 여비	2,560	2,560	0
	01 국내여비	2,560	2,560	0
	○ 마을하수처리시설 업무추진 20,000원 * 2명 * 64일	2,560		
	206 재료비	24,200	24,200	0
	01 재료비	24,200	24,200	0
	○ 마을하수처리시설 수질검사 채수병 120,000원 * 10박스	1,200		
	○ 마을하수처리시설 전기자재 구입(UV램프 등 5종) 500,000원 * 46개소	23,000		
	307 민간이전	209,760	209,760	0
	05 민간위탁금	209,760	209,760	0
	○ 마을하수처리시설 위탁관리 380,000원 * 46개소 * 12월	209,760		

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 및 오폐수 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비	616,705	394,245	222,460
01 시설비	615,460	393,000	222,460
○ 마을하수처리시설 모터펌프 및 소모품 교체 3,756,520원 * 46개소	172,800		
○ 마을하수처리시설 하수관로 정비 33,333,330원 * 3개소	100,000		
○ 마을하수처리시설 통합관리시스템 정비 2,000,000원 * 7개소	14,000		
○ 마을하수처리시설 슬러지처리비 29,000원 * 20톤 * 40개소	23,200		
○ 마을하수처리시설 기술진단용역 진단비 11,000,000원 * 2개소	22,000		
○ 장평지구 마을하수처리장 여과지 교체 20,000,000원 * 1개소	20,000		
○ 마을하수처리장 보안CCTV설치 11,250,000원 * 10개소	112,500		
○ 마을하수처리장 수질검사 74,000원 * 170회 * 12월	150,960		
03 시설부대비	1,245	1,245	0
○ 마을하수처리시설 유지보수 172,800,000원 * 0.72%	1,245		
하수도 유지관리 사업	462,642	361,642	101,000
101 인건비	4,095	4,095	0
04 기간제근로자등보수	4,095	4,095	0
○ 차집관로 및 맨홀 제초작업 인부 78,000원 * 5명 * 5일 * 2회	3,900		
○ 4대보험료 3,900,000원 * 5%	195		
201 일반운영비	32,381	23,381	9,000
01 사무관리비	2,920	2,920	0
○ 작업복 구입 200,000원 * 5명	1,000		
○ 하수관거 유지관리 추진 급량비 8,000원 * 3명 * 80일	1,920		
02 공공운영비	29,461	20,461	9,000
○ 하수도협회비 2,400,000원 * 1회	2,400		
○ 하수관거시설 서삼중계펌프장 전용회선료 35,670원 * 1개소 * 12월	429		
○ 하수관거시설 황룡중계펌프장 전용회선료 35,670원 * 1개소 * 12월	429		
○ 하수관거시설 서삼중계펌프장 전기요금	2,904		
- 기본료 4,610원 * 13kw * 12월	720		
- 사용료 70원 * 2,600kw * 12월	2,184		
○ 하수관거시설 황룡중계펌프장 전기요금	395		
- 기본료 4,610원 * 5kw * 12월	277		
- 사용료 70원 * 140kw * 12월	118		

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 및 오폐수 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 하수관거시설 장안중계펌프장 전기요금	395		
	- 기본료 4,610원 * 5kw * 12월	277		
	- 사용료 70원 * 140kw * 12월	118		
	○ 차집관거 기산유량계 전기요금	132		
	- 기본료 380원 * 25kw * 12월	114		
	- 사용료 57원 * 25kw * 12월	18		
	○ 차집관거 수산유량계 전기요금	211		
	- 기본료 380원 * 40kw * 12월	183		
	- 사용료 57원 * 40kw * 12월	28		
	○ 차집관거 신설중계펌프(4개소) 전기요금	8,597		
	- 기본료 94,350원 * 12월	1,133		
	- 사용료 622,000원 * 12월	7,464		
	○ 차집관거 신설유량계(4개소) 전기요금	403		
	- 기본료 3,640원 * 12월	44		
	- 사용료 29,900원 * 12월	359		
	○ 하수관거 유지관리시스템	13,166		
	- 전용회선료 35,670원 * 16개소 * 12월	6,849		
	- 전기요금 32,900원 * 16개소 * 12월	6,317		
	202 여비	3,840	3,840	0
	01 국내여비	3,840	3,840	0
	○ 하수도 유지관리 업무 추진 20,000원 * 3명 * 64일	3,840		
	401 시설비및부대비	422,326	330,326	92,000
	01 시설비	415,000	323,000	92,000
	○ 하수도유지관리사업	415,000		
	- 하수도 준설 150,000원 * 1,000㎡	150,000		
	- 하수도 맨홀뚜껑 보수 250,000원 * 40개소	10,000		
	- 노후 하수도정비(L=150m) 15,000,000원 * 10개소	150,000		
	- 하수관거 기술진단 용역비 5,000,000원 * 12km	60,000		
	- 차집관로 맨홀 안내표지판 교체 300,000원 * 150개소	45,000		
	03 시설부대비	7,326	7,326	0
	○ 하수도 유지관리용 중기(굴삭기, 덤프등) 임차료 500,000원 * 10일	5,000		
	○ 하수도 유지관리 시설부대비 2,326,000원	2,326		
	하수도시설 재해복구사업	51,000	0	51,000
		국 25,500		
		도 12,750		
		군 12,750		
	401 시설비및부대비	51,000	0	51,000
		국 25,500		

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 및 오폐수 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 12,750		
		군 12,750		
01 시설비		51,000	0	51,000
○ 장성공공하수처리장 재해복구비		51,000		
	51,000,000원 * 1식			
		국 25,500		
		도 12,750		
		군 12,750		
하수관거 및 하수종말처리장 설치		2,088,000	700,000	1,388,000
		국 1,044,000		
		군 1,044,000		
월산처리구역 하수관로 정비사업		2,088,000	700,000	1,388,000
		국 1,044,000		
		군 1,044,000		
401 시설비및부대비		2,088,000	700,000	1,388,000
		국 1,044,000		
		군 1,044,000		
01 시설비		1,810,000	695,590	1,114,410
○ 월산지구 하수관로 정비사업		1,810,000		
	1,810,000,000원 * 1식			
		국 905,000		
		군 905,000		
02 감리비		275,000	0	275,000
○ 월산지구 하수관로 정비사업 감리비		275,000		
	275,000,000원 * 1식			
		국 137,500		
		군 137,500		
03 시설부대비		3,000	4,410	△1,410
○ 월산지구 하수관로 정비사업 추진		3,000		
	3,000,000원 * 1식			
		국 1,500		
		군 1,500		
소규모 공공하수도 정비사업		2,575,000	2,051,000	524,000
		국 1,363,000		
		도 117,000		
		군 1,095,000		
농어촌마을하수도 정비-진원지구		1,156,000	784,000	372,000
		국 319,000		
		도 27,000		
		군 810,000		
401 시설비및부대비		1,156,000	784,000	372,000
		국 319,000		
		도 27,000		
		군 810,000		
01 시설비		756,000	777,217	△21,217
○ 진원지구 소규모 하수도 정비사업		56,000		
	56,000,000원 * 1식			
		국 39,000		

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 소규모 공공하수도 정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감				
	○ 진원지구 소규모 하수도 정비사업(군비추가) 700,000,000원 * 1식 02 감리비 ○ 진원지구 소규모 하수도 정비사업 감리비 400,000,000원 * 1식	도	3,400	5,026	394,974			
		군	13,600					
			700,000					
			400,000					
			400,000					
		국	280,000					
		도	23,600					
		군	96,400					
		농어촌마을하수도 정비-남면지구				232,000	724,000	△492,000
			국			214,000		
	도	18,000						
401 시설비및부대비		232,000	724,000	△492,000				
	국	214,000						
	도	18,000						
	01 시설비 ○ 남면지구 소규모 하수도 정비사업 209,260,000원 * 1식 02 감리비 ○ 남면지구 소규모 하수도 정비사업 감리비 22,740,000원 * 1식		209,260	1,539	21,201			
			209,260					
		국	193,030					
		도	16,230					
			22,740					
			22,740					
		국	20,970					
		도	1,770					
		농어촌마을하수도 정비-조산지구				892,000	29,000	863,000
			국			624,000		
	도	54,000						
	군	214,000						
401 시설비및부대비		892,000	29,000	863,000				
	국	624,000						
	도	54,000						
	군	214,000						
01 시설비		892,000	29,000	863,000				
	○ 조산지구 농어촌마을하수도 정비사업 892,000,000원 * 1식	892,000						
	국	624,000						
	도	54,000						
	군	214,000						
농어촌마을하수도 정비-홍정지구		95,000	200,000	△105,000				
	국	66,000						
	도	6,000						
	군	23,000						
401 시설비및부대비		95,000	200,000	△105,000				
	국	66,000						
	도	6,000						
	군	23,000						

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 소규모 공공하수도 정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감			
	01 시설비	48,620	194,040	△ 145,420			
	○ 흥정지구 농어촌마을하수도 정비사업 48,620,000원 * 1식	48,620					
	국				33,761		
					3,108		
					11,751		
	02 감리비	45,480			4,520	40,960	
	○ 흥정지구 농어촌마을하수도 정비사업 감리비 45,480,000원 * 1식	45,480					
	국						31,609
							2,865
					11,006		
	03 시설부대비	900			1,440	△ 540	
○ 흥정지구 농어촌마을하수도 정비사업 추진 900,000원 * 1식	900						
국		630					
		27					
		243					
농어촌마을하수도 정비-옥천지구		200,000	314,000	△ 114,000			
국		140,000					
		12,000					
		48,000					
401 시설비및부대비		200,000	314,000	△ 114,000			
국		140,000					
		12,000					
		48,000					
	01 시설비	178,600	305,800	△ 127,200			
	○ 옥천지구 농어촌마을하수도 정비사업 178,600,000원 * 1식	178,600					
	국				125,020		
					10,716		
					42,864		
	02 감리비	20,000			5,930	14,070	
	○ 옥천지구 농어촌마을하수도 정비사업 감리비 20,000,000원 * 1식	20,000					
	국						14,000
							1,200
					4,800		
	03 시설부대비	1,400			2,270	△ 870	
○ 옥천지구 농어촌마을하수도 정비사업 추진 1,400,000원 * 1식	1,400						
국		980					
		84					
		336					
상수도 관리		8,757,389	6,057,817	2,699,572			
국		1,993,000					
		3,295,000					
		3,469,389					

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
상수도관리	8,757,389	6,057,817	2,699,572
국	1,993,000		
군	3,295,000		
군	3,469,389		
농어촌 지방상수도 설치	7,140	7,140	0
201 일반운영비	3,840	3,840	0
01 사무관리비	3,840	3,840	0
○ 상수도 업무 추진 급량비 8,000원 * 6명 * 80일	3,840		
202 여비	3,300	3,300	0
01 국내여비	3,300	3,300	0
○ 상수도 기본업무 추진 20,000원 * 5명 * 33일	3,300		
상수도 시설 확장사업	730,000	650,000	80,000
401 시설비및부대비	730,000	650,000	80,000
01 시설비	730,000	650,000	80,000
○ 상수도시설 확장사업 50,000,000원 * 6개소	300,000		
○ 지방상수도 누수탐사 및 수선 50,000,000원 * 2개블럭	100,000		
○ 지방상수도 시설물(배수지, 가압장)보수 5,000,000원 * 52개소	260,000		
○ 광역배수지 진입로 및 입구정비 17,500,000원 * 4개소	70,000		
마을상수도 수질관리	47,670	60,677	△ 13,007
201 일반운영비	43,526	56,533	△ 13,007
01 사무관리비	43,526	56,533	△ 13,007
○ 마을상수도 정수 수질검사 수수료	36,175		
- 6항목 검사 30,700원 * 7개소 * 2회	430		
- 14항목 검사 67,100원 * 56개소 * 3회	11,273		
- 60항목 검사 337,000원 * 56개소 * 1회	18,872		
- 수질감시 항목 검사 50,000원 * 56개소 * 2회	5,600		
○ 마을상수도 원수 수질검사 수수료 110,000원 * 56개소 * 1회	6,160		
○ 먹는물공동시설 수질검사 수수료	1,191		
- 6항목 검사 30,200원 * 3개소 * 3회	272		
- 47항목 검사 306,100원 * 3개소 * 1회	919		
206 재료비	4,144	4,144	0
01 재료비	4,144	4,144	0
○ 마을상수도 약품구입	4,144		
- 소독약품 4,000원 * 1,000kg	4,000		
- 잔류염소 검사시약 12,000원 * 12개	144		

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
마을상수도 시설개선	286,000	254,000	32,000
401 시설비및부대비	286,000	254,000	32,000
01 시설비	286,000	254,000	32,000
○ 마을상수도 수중모터 구입 5,000,000원 * 10개소	50,000		
○ 마을상수도 시설 보수 5,000,000원 * 24개소	120,000		
○ 마을상수도 저수조(물탱크) 청소 500,000원 * 56개소 * 2회	56,000		
○ 먹는물 공동시설(약수터) 유지보수관리 2,000,000원 * 3개소	6,000		
○ 지하수 영향조사 및 사후관리 용역 9,000,000원 * 6개소	54,000		
지방상수도 현대화사업	3,167,579	3,443,000	△275,421
균	2,245,000		
균	922,579		
401 시설비및부대비	3,167,579	3,443,000	△275,421
균	2,245,000		
균	922,579		
01 시설비	3,161,579	2,433,000	728,579
○ 지방상수도 현대화사업(노후상수도 정비) 3,161,579,000원 * 1식	3,161,579		
균	2,239,000		
균	922,579		
03 시설부대비	6,000	10,000	△4,000
○ 지방상수도 현대화사업(노후상수도 정비) 추진 6,000,000원 * 1식	6,000		
균	6,000		
지방상수도 비상공급망 구축	1,500,000	500,000	1,000,000
균	1,050,000		
균	450,000		
401 시설비및부대비	1,500,000	500,000	1,000,000
균	1,050,000		
균	450,000		
01 시설비	1,495,000	498,000	997,000
○ 지방상수도 비상공급망 구축사업 1,495,000,000원 * 1식	1,495,000		
균	1,046,500		
균	448,500		
03 시설부대비	5,000	2,000	3,000
○ 지방상수도 비상공급망 구축사업 추진 5,000,000원 * 1식	5,000		
균	3,500		
균	1,500		
스마트 관망관리 인프라 구축사업	2,260,000	0	2,260,000
국	1,582,000		

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	678,000		
401 시설비및부대비	2,260,000	0	2,260,000
	1,582,000		
	678,000		
01 시설비	2,252,000	0	2,252,000
○ 스마트 관망관리 인프라 구축사업 2,252,000,000원 * 1식	2,252,000		
	1,576,400		
	675,600		
03 시설부대비	8,000	0	8,000
○ 스마트 관망관리 인프라 구축사업 추진 8,000,000원 * 1식	8,000		
	5,600		
	2,400		
노후상수관로 정밀조사 지원	159,000	0	159,000
	111,000		
	48,000		
401 시설비및부대비	159,000	0	159,000
	111,000		
	48,000		
01 시설비	159,000	0	159,000
○ 노후상수관로 정밀조사 지원사업 159,000,000원 * 1식	159,000		
	111,000		
	48,000		
정수장 위생관리 개선사업	600,000	0	600,000
	300,000		
	300,000		
401 시설비및부대비	600,000	0	600,000
	300,000		
	300,000		
01 시설비	596,220	0	596,220
○ 정수장 위생관리 개선사업 596,220,000원	596,220		
	298,110		
	298,110		
03 시설부대비	3,780	0	3,780
○ 정수장 위생관리 개선사업 추진 3,780,000원 * 1식	3,780		
	1,890		
	1,890		
행정운영경비(맑은물관리사업소)	64,937	62,660	2,277
인력운영비	27,320	26,483	837
인력운영비	27,320	26,483	837
101 인건비	27,320	26,483	837
01 보수	27,320	26,483	837

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 행정운영경비(맑은물관리사업소)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 시간외근무수당 10,841원 * 21명 * 10시간 * 12월	27,320		
기본경비	37,617	36,177	1,440
기본경비	37,617	36,177	1,440
201 일반운영비	30,517	29,377	1,140
01 사무관리비	25,303	24,163	1,140
○ 사무실 운영 소모품 구입 50,000원 * 40종	2,000		
○ 전자복사기 부품 구입	3,592		
- 드럼 외 전산소모품 300,000원 * 4회	1,200		
- 토너 598,000원 * 4회	2,392		
○ 레이저프린터 토너 250,000원 * 7대 * 2회	3,500		
○ 쓰레기봉투 구입 700원 * 30매 * 12월	252		
○ 복사용지 구입 25,000원 * 6박스 * 12월	1,800		
○ 행정봉투 구입 150원 * 3,000매	450		
○ 신문구독료	4,152		
- 중앙지 18,000원 * 7부 * 12월	1,512		
- 지방지 10,000원 * 22부 * 12월	2,640		
○ 당직용 침구 및 기타용품 300,000원 * 2조 * 2회	1,200		
○ 차량정기검사 수수료 50,000원 * 2회 * 2대	200		
○ 당직수당 60,000원 * 115일	6,900		
○ 사무실 공기청정기 임차료 34,900원 * 12월 * 3대	1,257		
02 공공운영비	5,214	5,214	0
○ 상하수도 사용료 1,200원 * 50톤 * 12월	720		
○ 우편요금	314		
- 일반우편 380원 * 40건 * 12월	183		
- 등기우편 2,180원 * 5건 * 12월	131		
○ 환경개선부담금 40,000원 * 2회	80		
○ 하수도 응급복구 차량 유류비 1,400원 * 1,500ℓ	2,100		
○ 하수도 응급복구 차량 유지관리 2,000,000원 * 1대	2,000		
203 업무추진비	7,100	6,800	300
02 정원가산업무추진비	1,640	1,520	120
○ 직원 사기진작 경비 40,000원 * 41명	1,640		
04 부서운영업무추진비	5,460	5,280	180
○ 30인 초과 (400,000원 + (5,000원 * 11명)) * 12월	5,460		
재무활동(맑은물관리사업소)	39,291	0	39,291
내부거래지출	39,291	0	39,291
내부거래지출	39,291	0	39,291

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 재무활동(맑은물관리사업소)
 단위: 내부거래지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
701 기타회계등전출금	39,291	0	39,291
01 기타회계전출금	39,291	0	39,291
<ul style="list-style-type: none"> ○ 상수도사업특별회계 전출금 39,291,000원 	39,291		